平成 31年 2月 14日

各  位

会 社 名  市光工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 ハイコー サワー

  （コード番号 7244 東証第一部）

問 合 せ 先  経営企画室長   高森 正樹

  TEL 0463-96-1442

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 30 年 12 月 31 日を基準日とする剰

余金の配当を行うことについて決議致しましたので、お知らせ致します。

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想

(平成30年11月６日公表)

基準日  平成30年12月31日  同左

１株当たり配当金  ４円50銭  ２円 50銭

配当金総額  432百万円 240百万円

効力発生日  平成31年3月27日 -

配当原資  利益剰余金 -

２．理由

当社は、(1)内部留保を活用した研究開発及び設備投資により企業価値の向上を図ること、及

び、(2)株主の皆様に対する利益還元の向上を図ってゆくこと、これら(1)(2)の双方を達成する

ことを経営の重要課題と考えております。平成 30年 12月期の配当につきましては、中間配当は

１株当たり２円 50銭と致しましたが、期末配当につきましては、好調な業績結果に加え、今後

見込まれる安定した業績推移に照らし繰延税金資産の追加計上を行ったことにより親会社株主

に帰属する当期純利益が予想を上回ったこと、などを総合的に勘案し、配当予想１株当たり２円

50銭から２円増額し４円 50銭として、年間配当金を７円と致します。

 平成 31年 12月期の配当に関しましては、現段階では昨今の不透明な経済情勢をはじめとした

不確定要因も多いことから、今期の配当予想は控えさせて頂くことと致しますが、引き続き、上

記(1)(2)を基本方針として、特に、配当性向の向上など株主の皆様への利益還元にも注力して参

る方針であります。

なお、本件につきましては平成 31年 3月 26日開催の定時株主総会に付議する予定です。

（参考）配当金の推移

 平成 28年 3月期

（12ヶ月）

（実績）

平成 29年 3月期

（12ヶ月）

（実績）

平成 29年 12月期

（9ヶ月）

（実績）

平成 30年 12月期

（12ヶ月）

（予定）

中間配当 1円 50銭 1円 50銭 2円 50銭 2円 50銭

期末配当 1円 50銭 2円 50銭 1円 50銭 4円 50銭

年間配当 3円 4円 4円 7円

以 上